
Smlouva č. 2016/05053/OTH/DSM

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSTVÍ

Olomoucký kraj
se sídlem: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
zastoupený: MUDr. Oto Koštou, Ph.D., hejtmanem
IČ: 60609460
(dále jen ,,objednatel“)
na straně jedné

a

Ing. Ondřej Polák
8. května 971/59, 787 01 Šumperk
IČ: 70603651
DIČ: CZ7801271940
č.ú.:
mobil:
(dále jen ,,poskytovatel“)
na straně druhé

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a
za podmínek dále uvedených tuto

smlouvu o poskytování poradenství

Článek 1
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli
poradenskou činnost v oblasti vnějších vztahů, public image, PR a
copywritingu. Cílem je rozvoj dobrého jména Olomouckého kraje, komunikace
s veřejností, prezentace činnosti Olomouckého kraje a hejtmana v médiích a
na veřejnosti, krizová komunikace, tvorba public image, komunikace s médii,
koordinace mediálních výstupů, oponentury k činnosti oddělení mediální
komunikace a marketingu a oddělení cestovního ruchu a vnějších vztahů,
koordinace v oblasti mediálních koncepcí a strategií, konzultace pro jednání se
zainteresovanými subjekty.

1.2. Při poradenské činnosti postupuje poskytovatel dle pokynů objednatele,
zastoupeného hejtmanem Olomouckého kraje. Tyto pokyny budou předmětem
postupného upřesňování v průběhu poradenské činnosti, a to jak písemnou, tak
i ústní formou, jakož i při elektronické a osobní komunikaci poskytovatele
s objednatelem. Výstupy poradenské činnosti předá poskytovatel objednateli
ve formě stanovené objednatelem (zejména v podobě listinné, elektronické,
popřípadě ústní) v přiměřených termínech stanovených objednatelem. Pokyny
bude za objednatele udělovat hejtman Olomouckého kraje, nebo jím pověřená
osoba. Výstupy poradenské činnosti budou předávány hejtmanovi



 - 2 - 

Olomouckého kraje, nebo osobě, kterou k tomu hejtman Olomouckého kraje 
pověřil.   

1.3. Poradenská činnost bude objednateli poskytována formou a v termínech 
dle aktuálních potřeb objednatele. 

 
1.4. Objednatel se zavazuje, dle rozsahu činnosti vykonané poskytovatelem, hradit 

poskytovateli odměnu ve výši dle čl. 2 této smlouvy. 
 

Článek 2 
Odměna 

 
2.1. Smluvní strany se dohodly, že za činnost dle článku 1 této smlouvy náleží 

poskytovateli po dobu trvání této smlouvy odměna v této činnosti obvyklá, která 
byla stanovena na základě vzájemné dohody smluvních stran měsíční paušální 
sazbou 25.000,- Kč (slovy dvacet pět tisíc korun českých) včetně DPH. V této 
úplatě jsou zahrnuty všechny náklady poskytovatele, které poskytovatel 
vynaloží při plnění svého závazku dle této smlouvy. Faktury budou 
poskytovatelem vystaveny po uplynutí příslušného kalendářního měsíce vždy 
za uplynulý kalendářní měsíc, a to nejpozději do 15 dne kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, za nějž se faktura vystavuje. Současně 
s fakturou bude objednateli (na odbor tajemníka hejtmana) odevzdán 
soupis provedených prací v souladu s čl. I. této smlouvy za fakturované 
období. Z částky 25.000,- Kč (slovy dvacet pět tisíc korun českých) 
odvede DPH poskytovatel dle platných a účinných právních předpisů. 
Faktury jsou splatné do 21 dnů od doručení faktury příkazci. Smluvní strany se 
dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání příslušné částky z účtu příkazce.  
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat 
nesprávné údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, je 
objednatel oprávněn vrátit ji poskytovateli. V takovém případě se přeruší plynutí 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené 
nebo oprávněně vystavené faktury objednateli. Výše odměny je konečná. 

 
2.2. Úhrada odměny bude provedena na základě faktur vystavených 

poskytovatelem, a to bankovním převodem na účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví smlouvy. V záhlaví faktury bude uvedeno číslo této smlouvy.  

 
 

Článek 3 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
3.1. Poskytovatel je povinen při plnění předmětu této smlouvy postupovat 

s odbornou péčí a podle pokynů objednatele. Poskytovatel je povinen 
objednatele upozornit na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly 
poškodit dobré jméno Olomouckého kraje či hejtmana Olomouckého kraje nebo 
mít za následek vznik jakékoliv jiné újmy. 

 
3.2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a 

informacích, které mu byly objednatelem poskytnuty v souvislosti s touto 



 - 3 - 

smlouvou a v souvislosti s plněním povinností poskytovatele dle této smlouvy. 
Tato povinnost trvá i po ukončení smlouvy. 

 
3.3. Objednatel je oprávněn v průběhu této smlouvy provádět kontrolu plnění 

předmětu této smlouvy a to prostřednictvím osoby, kterou k tomuto účelu 
zmocní. 

 
3.4. Objednatel se zavazuje na vyžádání poskytovatele zabezpečit mu přístup 

do určených prostor (budov objednatele) za účelem řádného plnění povinností 
dle této smlouvy. 

 
3.5. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit pří výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 
Článek 4 

Záruka za provedenou poradenskou činnost  
 
4.1. Poskytovatel se zavazuje, že jím poskytnutá poradenská činnost bude 

odpovídat specifikaci předmětu smlouvy stanovené v čl. 1 této smlouvy. 
Případné vady poradenské činnosti, zjištěné objednatelem do dvou měsíců 
po jejich ukončení nebo předání jejich výsledků objednateli, je poskytovatel 
povinen odstranit bezplatně a ve lhůtě k tomu stanovené objednatelem. 

 
4.2. Neodstranění vady poradenské činnosti poskytovatelem řádně a včas je vždy 

důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany objednatele. 
 
 

Článek 5 
Smluvní pokuty 

 
5.1. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury poskytovateli, 

zaplatí poskytovateli úrok z prodlení ve výši stanovené dle občanskoprávních 
předpisů za každý den prodlení. 

 
5.2. V případě, že poskytovatel poruší jakoukoli povinnost dle této smlouvy 

s výjimkou uvedenou ve čl. 5 odst. 5.3. této smlouvy, je povinen objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč (jeden tisíc korun českých) za každé 
jednotlivé porušení povinnosti. 

 
5.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v bodě 3.2. této smlouvy je 

poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 10.000,- Kč (deset tisíc 
korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení sjednané povinnosti 
mlčenlivosti.  

 
 
 
 



 - 4 - 

Článek 6 
Trvání smlouvy 

 
6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 
6.2. Smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2017. 
 
6.3. Tuto smlouvu lze před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, ukončit 

dohodou obou smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo výpovědí. 
 
6.4. Obě smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy jen v případě, že druhá 

smluvní strana opakovaně hrubě porušuje závazky obsažené v této smlouvě, a 
to písemnou formou doporučeným dopisem adresovaným druhé smluvní 
straně. Čl. 4 odst. 4.2. této smlouvy tímto není dotčen. 

 
6.5. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna kdykoliv tuto smlouvu vypovědět, a to i 

bez udání důvodu. Pro tento případ si smluvní strany sjednaly výpovědní lhůtu 
v délce jednoho měsíce, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně. 

 
Článek 7 

Závěrečná ujednání 
 
7.1. Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 

poskytovatel obdrží jeden a objednatel dva. 

7.2. Smlouvu je možno měnit pouze písemným, číslovaným dodatkem k této 
smlouvě. 
 

7.3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této 
smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a že bere na vědomí uveřejnění 
smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 
7.4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah této smlouvy a že tuto 

smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této 
skutečnosti připojují své podpisy. 
 

7.5. O uzavření této smlouvy rozhodl na základě § 59 odst. 4 zákona o krajích a 
v souladu se směrnicí č. 4/2016 Postup pro zadávání veřejných zakázek 
Olomouckého kraje hejtman Olomouckého kraje. 

 
V Olomouci dne 23. 12. 2016               V Olomouci dne 23. 12. 2016 
 
 
 
   ……………………… .………………………. 
 objednatel poskytovatel 

 MUDr. Oto Košta, Ph.D. Ing. Ondřej Polák 
 hejtman poradce 


